PEDES MEOS, non os aut faciem, sed pedes abjectissimam mei corporis partem; tanti me facit. Pedes opponuntur ori, et osculum unum continuis basiis, significaturque idem quod versu superiori.

VERS. 46. — OLEO, etc. Aliud amoris officium erga charos convivas, ut caput eorum oleo ungeretur inter convivandum: unde legitur psalmo 22, v. 5: *Parasti in conspectu meo mensam*, etc. *Impinguasti in oleo caput meum*, etc.; Psal. 103, v. 15: *Ut exhilaret faciem in oleo*. Oleum autem intelligi, liquorem ex olivis non maturis expressum, non pinguem scilicet; qui recrearet et venustaret caput ac faciem, non impinguaret propriè. Porrò huic olivarum liquori si accederet et commiseretur variorum florum herbarumque liquor, fiebat unguentum, quod alii pigmentum dicunt, simplicio oleo longè pretiosius. Illud *ἔλαιον* evangelista, hoc *μύρον* vocat; Syrus illud oleum, hoc oleum suavis odoris sine aromaticum. Quo ergo pluris fiebant convivæ invitati, eò pretiosiori liquore inter convivandum, jussu hospitis, perfundebantur. Phariseus ne oleum quidem infundi jussit capiti Jesu: mulier oleo aromatico pretiosissimo unxit pedes Jesu. Antithesis est, inter oleum et unguentum, et inter caput et pedes; pluris illa fecit pedes meos, extremam corporis mei partem, quam tu caput, honestissimam. Hæc omnia commemorata à Jesu officia, ex humanitatis vi et illarum regionum more, amoris atque affectus maximi argumenta erant, quibus mulier Phariseum superavit. Nam invitatio ad convivium, ex vulgari tantum consuetudine aliquando, interdum verò ex fastu, nonnunquam ex

VERS. 47. — PROPTER QUOD DICO TIBI: REMITTUNTUR EI PECCATA MULTA, per quæ mihi tanquam creditori obnoxia erat: QUONIAM DILEXIT MULTUM, id est, quia insignem dilectionem tot tam magnæ poenitentia officii erga me creditorem suum testata est. Significatur enim, dilectionem ejus fuisse causam dispositivam remissionis. Ita intelligit August., hom. 23, et in Psal. 140, et res ipsa clamat, mulierem hanc imaginem poenitentis et remissionem peccatorum ambientis toto habitu præ se ferre. Unde et in Ecclesiâ velut effigies poenitentis omnibus proponitur.

dolo proficisci potest, saltem præcipuum dilectionis signum non est. Porrò non conqueritur Jesus, quòd Phariseus hæc officia prætermisisset: nec enim capiebatur hujusmodi deliciis Jesus. *Non unguentum Dominus*, Ambrosius ait, *sed charitatem dilexit, fidem suscepit, humilitatem probavit*. Denique ostendit, quantò majorem amorem erga ipsum creditorem declarasset mulier debitorix, quam ipse Phariseus debitor: unde inferit id quod sequitur.

VERS. 47. — PROPTER QUOD, cujus rei gratiâ, propter quæ officia, QUONIAM scilicet, ut sequitur, DILEXIT MULTUM, scilicet ipsa debitorix me creditorem suum. Quia ergo insignem erga me amorem declaravit, quia præstantissima dilectionis opera erga me creditorem suum exhibuit atque exercuit, quæ non vulgarem solum, verum etiam summum inter homines amoris modum excederet; id enim, commemoratis hactenus singulis nobilissimæ poenitentia ejus actionibus, monstratum est. Cùm tristis consideraret hæc mulier, peccatorum quibus Deum offenderat multitudinem, gravitatem atque enormitatem, et videret se solvendo non esse, id est, nihil afferre se posse quo justitiæ divinæ satisfaceret, detestata peccatum omne convertit se ad amandum Deum in Christo, confisa, se, humilis ferventisque amoris officii, flectere posse Deum et Christum ejus ad misericordiam et condonationem peccatorum suorum; itaque quia multum debere se noverat, multum dilexit, ut multam gratiam impetraret. Objicies, charitatem non consistere cum peccato mortali, nec proinde possideri ante remissionem peccatorum. Verum illud est de charitate illâ perfectâ, habiti à Deo infuso, reginâ virtutum, quam definit Apostolus, *perfectam de corde puro, et conscientiâ bonâ, et fide non fictâ*, 1 Tim. 1, v. 5. Sed est amor quidam Dei in omni eo quem poenitet peccatorum suorum, etiam ante acceptam remissionem. Non enim avertitur quis à viis suis malis, et ad Deum convertitur, nisi diligat Deum; nec detestatur ex animo peccatum, nisi amet Deum, qui odit et prohibet peccatum. Hujusmodi fuit amor hujus mulieris, cui Christus hic adscribit remissionem peccatorum, tanquam causâ, non meritoria, gratuita est enim omnis peccatorum remissio; sed quæ eam accipiendam remissionem peccatorum disposuerit; quemadmodum faciunt etiam, fides, spes, venia, odium peccati, et cætera poenitentium opera bona: qualia nec mulieri huic defuerunt, quippe in quâ præter dilectionem, manifestè luceant, fides in Christum, detestatio peccatorum, humilis sui ipsius

Quare non rectè Calvinistæ volunt illud, *quoniam* significare non causam rei, sed probationis, q. d.: Inde patet quòd ei peccata multa dimissa sunt, quia jam ex gratitudine accepti benefici diligit multum. Sed, ut dixi, *clarum* est acta et lacrymas mulieris non esse gratia agentis, sed poenitentis. Quod autem opponitur, charitatem non posse ante peccati remissionem possideri, sicut hic factum esset, hoc intelligi debet de charitate illâ perfectâ, et per modum habitus infusâ, de quâ Apostolus, 1 ad Timoth. 1, v. 5. Sed est alius amor inferior, quo Deus tanquam

abjēctio, fletus immodicus. Immensus dolor, castigatio membrorum et profuso rerum quibus fuerat abusa, capillorum, oris, unguenti, denique spes veniē impetrandæ. Sed cur ergo dilectioni, tanquam quæ sola disponat, remissio tribuitur? Duplex est causa, una, quia ad superiorem parabolam alluditur, in quâ solius dilectionis est mentio; altera, quia dilectio, quæ erga Deum et Christum ferebatur, horum omnium post fidem origo fuit, unde et circa personam Christi hæc omnia exercuit.

Dico, asfirmo tibi, assevero, quamvis res oculis non subiaceat.

REMITTUNTUR, Græcè, *remissa sunt*, sed præteritum est loco præsentis, quemadmodum Matth. 9, v. 2. *Remittentur* autem, id est, mox remittenda sunt, nimirum verbis proximi versis. Atqui alii contendunt significationem præteriti retinendam, sensum enim esse, remissa sunt ei peccata multa, ideò dilexit multum; ita ut *quoniam*, non causam significet, sed effectum et consequentiam, seu causam, non rei, at probationis; nec dicatur, multa ei peccata remissa esse propter multam dilectionem, sed quia multa ipsi peccata remissa sunt, ideò ipsam diligere multum, seu quòd multa ipsi peccata remissa sint, manifestum evadere ex eo quòd diligit multum. Atque hunc sensum probant ex superiori parabola: quâ cum sit dictum, judicatum et positum, creditorem plus diligi ab eo cui plus condonavit, hic ubi parabola proposito applicatur, intelligendum docent, plura peccata mulieri remissa esse, ostendi ex eo quòd plus diligit. Verum præstat priorem sententiam sequi; nam quæ hæc mulier egit, non sunt agentis gratias de beneficio remissionis peccatorum accepto, aut mutuum amorem, quem gratuita remissio excitârit, declarantis, sed opera sunt poenitentis et remissionem peccatorum ambientis. Quid enim toto corporis habitu, aliud quam poenitentis imaginem præ se fert, ad pedes suppliciter provoluta, lacrymis, interioris compunctionis testibus, oppleta, in sparsis fœdatisque capillis peccata ulciscens, præteritæ iniquitatis fomenta projiciens, denique continuis pedum oculis orans recipi in gratiam? Quare et gesta hujus mulieris, à sanctis Patribus adeoque Ecclesiâ ipsâ catholicâ, pro poenitentis formâ, quâ ambienda sit remissio peccatorum, et mulier ipsa pro exemplari ritè poenitentium, habentur ac proponuntur. Intellige igitur quòd, propter dilectionem cæteraque poenitentis opera, mulier consecuta sit peccatorum remissionem. Nam *quare fecit illa omnia*, rogat Augustinus, hom. 23 inter 50, *nisi ut sibi dimitterentur peccata? Deposcebat autem æquitatis ratio*, adnotat Titus Bostrorum episcopus, *ut ea quæ confitebatur, quæ lacrymabatur,*

justitiæ fons incipit diligi à poenitentibus propter Deum. Ex quo amore dolor, abjectio, fletus procedunt, qualem dilectionem, conc. Trident., sess. 6, poenitentibus etiam ante baptismum postulat. Cui autem minus dimittitur, id est, qui pauca se putat habere peccata, quæ sibi remittantur, inquit August., hom. cit., ille *minus diligit*, id est, ex illâ opinione minorem dilectionem et inferiora dilectionis ac poeni-

quæ aa Christi pedes se abjecerat, quæ omnem honorem et reverentiam eidem impenderat, vicissim in gratiam et amicitiam reciperetur. Jam quod ad parabolam seu paradigma superius attingit, illo voluit Christus id præcipuè significare, remissionem debiti esse causam dilectionis. Potest autem duobus modis remissio esse causa dilectionis, uno modo si præcedat, quando erit causa efficiens dilectionis; altero modo si subsequatur, quando erit causa finalis dilectionis. Uterque modus fuit æquè Christo in mente, sed prior solus expressus, quia facilius inter homines contingit. Rarum enim est, ut homines debitoribus suis spem præbeant remittendi debiti, modò sentiant se à debitoribus diligi: Deo autem id familiare est, adeoque promissio ejus exstat hæc de re frequens: *Convertimini ad me, et convertar ad vos*, Zach. 1, v. 3. *Convertimini ad me, et salvi eritis*, Isaia 45, v. 22. *Si impius egerit poenitentiam ab omnibus peccatis suis quæ operatus est, etc., vitâ vivet et non morietur; omnium iniquitatum ejus quas operatus est non recordabor*, Ezech. 18, v. 21. Cum igitur parabolâ significatum voluisset Christus, remissionem peccati esse causam dilectionis, non minùs finalem quam efficientem, intulit ex dilectione remissionem, æquum esse scilicet, ut peccata dimittantur ei quæ tot tantaque ediderit dilectionis erga creditorem argumenta. Nec mirum, sunt enim dilectio et remissio similis rationis, et, ut Cajetanus ait, se mutuò consequuntur, atque ex se mutuò inferuntur, præsertim si de divinis seu spiritalibus rebus agatur, hoc est, de remissione peccatorum; adeoque, longè certius sequitur homini diligenti Deum, remitti à Deo peccata, quam Deum remittentem homini peccata ab homine diligi. Potest ergo hic reddi clarus verborum Christi sensus: Si huic peccata multa remisisses, deberet, juxta tuam sententiam, me multum diligere: nunc verò cum tantum amorem exhibuerit, quantum vidisti, ante remissa (quod sciat) peccata sua, omittere non possum quin omnia ipsi remittam. Remittuntur ergo ei, à me scilicet creditore. Tacite insinuat Jesus se Deum esse unum cum Patre, non solùm quia peccata remittit, verum etiam quia se habet pro fœneratore seu creditore cui mulier sit obnoxia, et Domino quem peccatis illa suis offenderit. Non enim offenderat Jesum ut hominem, cum quo nulla ipsi interesserat consuetudo; sed transgressa variis modis legem Dei, offenderat ut Deum. Id quod ipsa etiam mulier intellexisse videtur, quando persuasa est, veniam impetrare se posse, si explicitis amoris alis Jesum complecteretur. Atque ita docent, inter Græcos Euthymius, inter Latinos Augustinus, Augustini, hom. 23 inter 50, verba sunt. *Ille quæ sibi à Christo*

tentiæ officia parare solet ad remissionem consequendam, sicuti tu fecisti. Nam hæc verba propter Pharisæum esse dicta vult August., c. 6, ejusdem hom. 23; non enim Dominum invitasset, nisi aliquantulum dilexisset, inquit, sed ideò parùm diligebat, quia parùm sibi dimitti suspicabatur. Quo sensu possunt hæc verba, vel ad aliquam consolationem Simonis esse dicta, ut qui rationabilem causam habuisset non

peccata dimitti credit, Christum non hominem tantum sed et Deum credidit. Certè si Jesum Deum esse non credit (vix enim hactenus apostoli ipsi hucusque profecerant), credit Christum esse, à Deo missum, personam Dei referentem, et inter alia peccatorum remittendorum auctoritate à Deo instructum, quemadmodum supra, v. 37 et 38 diximus.

PECCATA seu debita *MULTA*, id est, omnia quæ debet, peccata omnia, quibus me offendit, et dona à me sibi credita dissipavit; quæ peccata ejus multa sunt, quingentorum denariorum debitum longè superantia. Multum multo opponitur, et multæ dilectioni respondet vicissim multa remissio. Hæc parte docet Pharisæum Jesus, se certum prophetam esse, qui perfectè exactèque nòsset, quæ et qualis esset mulier quæ tetigisset eum, nimirum peccatrix, multis peccatis obnoxia, sed peccatorum suorum penitens, præteritam vitæ consuetudinem detestata, penitentia solidæ fideique plena, et dilectione ferventissima; idèoque permissa tangere, in ipsius salutem et liberationem à peccatis, quibus antea fuerat infecta. Non enim tam reprehendit Pharisæum, quòd judicaverit esse peccatricem, quàm quòd peccatricis amorem et penitentiam non observavit, quibus peccatrix esse desinebat.

CUI AUTEM *MINUS*, paululum, modicum (sic legit Augustinus), *DIMITTITUR*, etc.; cui pauca peccata remittuntur, qui pauca, quæ ipsi remittantur, peccata habere se putat. Hic Pharisæum notat Jesus, tanquam alterum ex duobus illis debitoribus, sed tacitè, adhibita tertiâ personâ, pro honore hospitis non omninò mali. Loquitur autem de illo per concessionem, non quòd minus esset quòd esset ipsi dimittendum quàm quòd mulieri, aut quòd quidquam ipsi dimitteretur, plus minusve (nec enim ad accipiendam peccatorum remissionem videtur fuisse comparatus), sed quòd ita sibi persuaderet, modicum esse quòd Deo deberet, vix aut non se transgressum esse mandata Dei, non opus se habere Christo ad percipiendam remissionem peccatorum. Sic interpretatur Augustinus homiliâ jam sæpè laudatâ. *Dictum est hoc*, inquit, *propter Pharisæum illum qui vel nulla vel pauca se putabat habere peccata; non enim Dominum invitaret, nisi atiquantulum diligeret.* Et postea : *ò Pharisæe, idèò parùm diligis, quia parùm tibi dimitti suspicaris : non quia parùm dimittitur, sed quia parùm putas*

exhibendi tantæ opera penitentia, scilicet minora peccata, ut quidam volunt; licitum est enim ei qui pauciora peccavit, inferiorem agere penitentiam; vel ad reprehensionem Simonis tanquam minus diligentis quàm deberet. Nam quavis fortè pauciora peccata commisisset, debebat tamen omnia sibi dimissa deputare, quæ vel fecisset peccata, vel Deo regente non fecisset, juxta illud Aug. 2 Conf., cap. 7: Omnia mihi dimissa esse fateor, et quæ meâ sponte feci mala, et quæ te duce non feci. Quo sensu sæpè exponit hæc verba Domini, ut loco citato Confess., et cit. hom. 23, et de Virginit., c. 37 et 40, monens neminem debere putare, quòd sibi pauciora quam alii dimittenda sint, ne ex illâ opinione minus Deum diligit.

VERS. 48. — DIXIT AUTEM AD ILLAM : REMITTUNTUR TIBI PECCATA : Græcè, *remissa sunt*, scilicet me tibi

esse quod dimittatur. Ex hæc igitur opinione accidit, quòd sequitur : *IS MINUS DILIGIT.* Longè minus dilexit Deum in Christo: longè inferiora dilectionis officia exhibuit Christo, etiamsi fecisset ea omnia quæ charis hospitibus fieri consueverant (quòd non), quàm hæc: persuasus parùm opus se habere Christo, et parùm Deo obligatum se esse per peccata, qui justus esset justèque viveret. Quòd si peccata sua agnovisset, et credidisset Jesum à Deo missum ad mundum Deo reconciliandum, imitatus fuisset hujus mulieris fervorem. Cæterum vera est non rarò sententia hæc: *Cui minus dimittitur minus diligit*; intellecta, non tantum per concessionem, sed absolutè (qui pauca quæ ipsi dimittantur, peccata habet); et de dilectione remissionem consequente, non tantum antecedente (cui pauca peccata remissa sunt), quia frequenter tepidi sunt, minusque Deum diligunt, sive ut accipiant peccatorum remissionem, sive postquam acceperint, qui minus graviter Deum offenderunt. Non tamen perpetuum hoc est, quia fit ut generosus animus, plus diligit Deum, ob paucorum peccatorum, quam vel speret vel jam acceperit, veniam, quàm alii ob multorum. Quare ut sententia quodammodo universè sit vera, intelligendum est inter eos qui sua agnoscunt peccata, et eorum vel exspectant vel acceperunt à Deo veniam, minorem occasionem obligationemque diligendi Dei, esse eis qui minus quam qui plus offenderint, quantum est ex beneficio remissionis peccatorum. Nam quantum ad alia beneficia, utpote dona Dei ipsâ remissione peccatorum majora, qualis est præservatio à peccatis, justitia, innocentia, perseverantia, fit ut major et obligatio et occasio sit amandi Deum, in eo qui minus peccavit, vel (qualis est Virgo Deipara) omninò non peccavit. Postremò absolvens hæc parte Jesus, refutationem iniquarum Pharisæi cogitationum, et propriis ipsum verbis convincens, docet quanquam et ipse debitor seu peccator sit, tamen quia parùm se debere existimet, ipsum consequenter parùm diligere, et ipsi parùm aut potius nihil dimitti; ac proinde quam temerè judicaverit peccatricem, propter majorem dilectionem et remissionem ampliorem, ipso esse digniorem, justioreque suppetisse rationem, ut se ab illâ

et contractari permitteret, quam ut invitatus ad Pharisæi convivium accederet.

VERS. 48. — AD ILLAM. Jam tempus erat ut affilouente; nam præteritum pro præsentì accipitur; sicut vulgò dicimus: Hoc tibi donatum est, id est, donatur; et sic intellexerunt convivæ, et ex versu seq. patet. Non enim fuisset offensus, si tantum de clarasset ei fuisse remissa peccata à Deo: cum quippe et Nathan olim fecerat Davidi. Unde Cyrillus, lib. 8 Thesauri, c. 2, dicit hæc verba summâ cum potestate dicta. Ex quo etiam patet amorem illum, quo Deus; ut justitiæ fons, juxta conc. Trident., incipit à penitentibus diligi, non habere ipso momento adjunctam peccati remissionem, sed cum dispositio perfecta fuerit, vel Deo visum. Sed quomodò igitur versu præcedente dictum fuit, *remittuntur ei peccata?* Respondetur, quia jamjam erant remittenda: erant enim verba narrantis, et remittere disponens, quæ talem amplitudinem patiuntur; unde illis offensi fue-

ctam mulierem Dominus consolaretur. Nam quamvis mox Pharisæo dixisset, ipsâ muliere audiente, peccata ipsi dimitti; voluit id tamen, directo ad ipsam sermone, repetere, quò et certior illa fieret de peccatis sibi remissis, et ipse manifestius ostenderet, penes se esse remittendorum peccatorum facultatem. Ita ferè Euthymius.

REMITTUNTUR. *Remissa sunt*; sed præteritum est pro præsentis, quemadmodum diximus versus superiori; atque ita intellexerunt reliqui convivæ præsentis, quemadmodum ex versu proximè sequenti manifestum evadit; quòd Jesus his verbis mulieri peccata remitteret; nam si dixisset: Remissa sunt tibi peccata, à Deo scilicet, non fuissent offensi; sic enim et Nathan propheta ad David: *Dominus transtulit peccatum tuum*, 2 Reg. 12, v. 13.

REMITTUNTUR ergo, scilicet à me, TIBI PECCATA tua omnia; nec enim unum peccatum mortale remittit Deus absque alio; aut omnia remittit, aut nullum, neque enim partim amicus Dei fieri quis potest, partim remanere inimicus. Objiciat quis unico perfectæ contritionis actu omnia peccata dimitti; videri autem mulierem hanc, etiam antequàm ad pedes Jesu se projecisset, tanto ob commissa peccata et offensum Deum dolore stimulatam fuisse, quanto perfectam contritionem sit assecuta, ac proinde vel tunc peccatorum remissionem accepisse, non nunc demùm quando Christus eam est allocutus; ita ut præteritum potius in verbis Christi intelligendum sit: Remissa sunt peccata tua. Respondeo fieri potuisse ut tunc ab initio, quo venit ad Christum, fide instructa et pœnitentiâ peccatorum suorum vehementer commota, occulto Dei Christique judicio peccata ipsi fuerint remissa; sed quia ipsa id ignoravit, fecit autem consequenter ac continuè ea omnia quæ dicta sunt contritionis dilectionisque officia, eo fine, ut remissionem peccatorum consequeretur; eis demùm peractis et sententiâ ab Jesu pronuntiâ, censentur ipsi remitti peccata; propter continuationem enim, totum unum pœnitentiæ opus, naturâ prius remissione, et propter brevitate, totum unum præsens tempus reputatur. Ut præteream quòd si ab initio operis, peccata ei remissa fuerint, quod ad culpam et pœnam æternam; eo perdurante, et se consummante, longè plenior et consummator confirmatioque remissio evaserit, ita ut saltem temporariam pœnam Christus his suis verbis remisit; æternæ verò, quam prius absque verbis remisera, remissionem, ratam abs se haberi declaraverit.

runt convivæ. Cùm ergo potestatem remittendi peccata non crederent esse in Christo, cœperunt in animo suo cogitare.

VERS. 49. — *QUIS EST HIC*, qui tantam præsumit auctoritatem, ut non solum se putet non contaminari tactu meretricis, sed etiam peccata dimittat? Sunt enim verba non admirantium, ut quidam putant, sed murmurantium et accusantium.

VERS. 50. — *DIXIT AUTEM AD MULIEREM*, adhuc pedibus in hærentem: *FIDES TUA*, quâ credidisti me tibi posse remittere peccata. Fidem enim ejus oppo-

VERS. 49. — *Et, hinc. QUI SIMUL ACCUMBERANT*, reliqui convivæ: erant enim plures. Simon perstrictum se sentiens, et animi sui ratiocinationes refutatas, turbator tacuit, nec ad ea quæ de cætero Jesus dixit perinde attendit. Reliqui verò convivæ, qui non ita clarè intellexerant, quò vergeret illa Jesus disceptatio, cœperunt, etc.

Cœperunt dicere et ipsi INTRA SE, id est, in animis suis, quomòdò Syrus verit: non audeant verbis agere adversus Jesum, tantæ erat is auctoritatis.

QUIS EST HIC, qui tantam præsumit auctoritatem, ut ETIAM. Illud, *etiam*, indicat et ipsos offensos fuisse illâ peccatrici contractatione, quòd is qui justus haberi vellet et propheta, non vereretur pollutionem à peccatrici contactu contrahendam. Dicunt ergo: Quis est hic, quia omnia sibi putat licere, non tantum conversationem cum peccatoribus, verum etiam auctoritatem remittendorum peccatorum, quæ solus est Dei? Alii illud, *etiam*, referunt ad miracula Christi, quasi dicant: Non solum admiranda patrat, sed et peccata dimittit; neque id ut propheta, sed ut ipse fœnerator seu creditor, adversus quem peccata commissa sint, ut primarius auctor remissionis, id est, ut Deus. Admirantur, sed non credunt, prout debuerant, considerantes divina ejus opera: non tamen dicunt: *Blasphemat*, quemadmodum illi Matth. 9, v. 3, et supra 5, v. 21; sed *agere ferunt*.

VERS. 50. — *AD MULIEREM*, ipsius adhuc vestigiis hærentem, et expectantem audire quid facere juberetur.

FIDES TUA. Cùm nollet Jesus pluribus astruere suam remittendi peccata auctoritatem, quemadmodum fecerat supra 5, v. 23, quasi temperavit sermonem suum, et peccatorum remissionem, quam ipse visus fuerat concedere (prout concesserat) ascripsit fidei mulieris, ut surros illorum comperceret, non aliud interim quàm prius dicens. *Comprimens murmur illorum*, ait Theophylactus, *ut ne majori invidiâ capiuntur, et paulò post: Hoc dixit, tum quòd invidiam eorum minueret, tum quòd et illos ad credendum induceret*. Fidem enim mulieris opponit incredulitati convivarum præsentium, notans eos quòd hujusmodi exemplo in propriam ipsorum salutem non uterentur. Fidem autem intelligit, quâ illa credidit, ipsum habere potestatem remittendi peccata, quod ait Titus. Porro dicit potius: *Fides tua*, quàm: *Virtus mea*, ad commendationem fidei per quam efficimur participes virtutis illius.